РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении перечня тестирующих организаций

и мест проведения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства,

в образовательных организациях Ленинградской области

Во исполнение части 2.1 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пункта 1 Порядка

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного

приказом Минпросвещения России от 4 марта 2025 года № 170:

1. Утвердить перечень тестирующих организаций и мест проведения

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в

образовательных организациях Ленинградской области согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу следующие распоряжения комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области:

от 26 марта 2025 года № 739-р «Об утверждении перечня тестирующих

организаций и мест проведения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц

без гражданства, в образовательных организациях Ленинградской области»;

от 27 марта 2025 года № 765-р «О внесении изменений в распоряжение

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 26

марта 2025 года № 739-р «Об утверждении перечня тестирующих организаций и

мест проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в

образовательных организациях Ленинградской области»;

от 22 октября 2025 года № 2717-р «О внесении изменений в распоряжение

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 26

марта 2025 года № 739-р «Об утверждении перечня тестирующих организаций и

мест проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в

образовательных организациях Ленинградской области».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                           В.И. Реброва

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

________________ № ______________

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

тестирующих организаций и мест проведения тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства, в образовательных

организациях Ленинградской области

№

п/п

Наименование тестирующих организаций

Ленинградской области

Место проведения тестирования в

тестирующей организации

Ленинградской области

1.  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Кингисеппская средняя общеобразовательная

школа № 2 имени Е.Н. Мосиной»

188480, Ленинградская область,

Кингисеппский район, г. Кингисепп,

ул. Иванова, д. 26

2.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Бокситогорская средняя общеобразовательная

школа № 2»

187651, Ленинградская область,

Бокситогорский район,

г. Бокситогорск, ул. Павлова, д. 20

3.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Киришская средняя

общеобразовательная школа № 3»

187110, Ленинградская область,

Киришский район, г. Кириши,

пр. Ленина, д. 1

4.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 5» г. Всеволожска

188642, Ленинградская область,

Всеволожский район, г. Всеволожск,

пр. Грибоедова, д. 10

5.  Муниципальное образовательное бюджетное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа «Муринский центр образования № 1»

188661, Ленинградская область,

Всеволожский район, город Мурино,

бульвар Менделеева, д. 9, корп. 3

6.  Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ленинградской области «Юкковская школа-

интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

188652, Ленинградская область,

Всеволожский район, дер. Юкки,

ул. Школьная, д. 14

7.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7»

188800, Ленинградская область,

г. Выборг, Школьная площадь, д. 4

8.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гатчинский лицей № 3 имени Героя

Советского Союза А.И. Перегудова»

188300, Ленинградская область,

г. Гатчина, ул. Коли Подрядчикова,  д. 9

9.  Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

«Отрадненская средняя общеобразовательная

школа № 2»

187330, Ленинградская область,

Кировский район, г. Отрадное,

ул. Железнодорожная, д. 20

10.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Инженерно-технологическая

школа»

188510, Ленинградская область,

Ломоносовский район, Виллозское

городское поселение, п. Новогорелово,

ул. Современников, д. 16

11.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Тосно

с углубленным изучением отдельных

предметов»

187000, Ленинградская область,

Тосненский район, г. Тосно,

пр. Ленина, д.24

	1
	2
	3
	4